



**ЛИМАНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
КРАМАТОРСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ**

29.08.2025

м. Краматорськ

№ 981

Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Лиманської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Розглянувши рішення місцевої інвестиційної ради Лиманської міської територіальної громади (протокол № 1 від 26.08.2025 року), відповідно до Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2022 року № 1286 "Про реалізацію експериментального проекту із створення, впровадження та забезпечення функціонування Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури", від 14 травня 2024 р. № 549 «Про утворення Стратегічної інвестиційної ради», від 28 лютого 2025 р. № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», від 28 лютого 2025 р. № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 р. № 588-р «Про затвердження плану заходів з реалізації Дорожньої карти реформування управління публічними інвестиціями на 2024-2028 роки», Постанови Верховної Ради України від 30 серпня 2022 року № 2542-IX «Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Донецькій області повноважень, керуючись ч. 2 ст.10, ч. 7 ст.15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою ефективного планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій на місцевому рівні:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Лиманської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (Додаток 1).
2. Затвердити форму моніторингового звіту для звітування щодо реалізації середньострокового плану публічних інвестицій (Додаток 2).
3. Керівникам виконавчих органів Лиманської міської ради забезпечити виконання Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Лиманської міської територіальної громади на 2026-2028 роки та звітувати щопівроку про результати виконання середньострокового плану шляхом подання звіту за визначеною формою (Додаток 2) до відділу з питань відновлення територій Лиманської міської військової адміністрації.
4. Відділу з питань відновлення територій Лиманської міської військової адміністрації (Юдіна) спільно з фінансовим управлінням Лиманської міської ради (Пилипенко) здійснювати моніторинг реалізації середньострокового плану та щопівроку інформувати інвестиційну раду про хід його виконання.

5. Організацію виконання цього розпорядження покласти на заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів відповідно до розподілу обов'язків, контроль - залишаю за собою.

Начальник міської військової адміністрації

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'O' followed by a long, sweeping horizontal stroke.

Олександр ЖУРАВЛЬОВ

Додаток 1
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядження начальника
Лиманської міської військової
адміністрації
29.08.2025 № 984

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій Лиманської міської територіальної громади
Краматорського району Донецької області
на 2026-2028 роки**

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі - середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другого частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України та Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для громади публічних інвестиційних проєктах (далі - проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі - Програма).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено відділом з питань відновлення територій Лиманської міської військової адміністрації на підставі пропозицій виконавчих органів Лиманської міської ради, та її комунальних підприємств (далі - головні розпорядники коштів), відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на

середньостроковий період, доведеного Фінансовим управлінням Лиманської міської ради.

Наскрізнi стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізнi стратегічні цілі — це цілі міжгалузевого та міжсекторального характеру, які узгоджуються з національними та глобальними пріоритетами розвитку. Їх досягнення можливе завдяки спільним діям органів влади, підприємств, громадських організацій та інших зацікавлених сторін, що можуть впливати на процес або відчувати на собі результати реалізації таких цілей.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями Лиманської міської територіальної громади (далі - Лиманська МТГ) є економічне зростання та підвищення якості життя населення.

Реалізація цих цілей є важливою умовою сталого розвитку громади та підвищення соціальної справедливості, сприяє підвищенню якості життя та зміцненню стійкості Лиманської МТГ в умовах сучасних викликів та передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для Лиманської МТГ та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності Лиманської МТГ, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проектів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань спрямованих на розвиток інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026-2028 років Середньостроковим планом пропонується визначити 8 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування:

Соціальна сфера (Управління соціального захисту населення Лиманської міської ради);

Транспорт (Відділ житлово-комунального господарства виконавчого комітету Лиманської міської ради);

Житло (Відділ житлово-комунального господарства виконавчого комітету Лиманської міської ради);

Охорона здоров'я (Комунальне некомерційне підприємство «Лиманська центральна районна лікарня»);

Муніципальна інфраструктура та послуги (Відділ житлово-комунального господарства виконавчого комітету Лиманської міської ради);

Освіта і наука (Управління освіти, молоді та спорту Лиманської міської ради);

Аграрна (Відділ земельних відносин виконавчого комітету Лиманської міської ради)

Культура та інформація (Відділ культури та туризму Лиманської міської ради)

Сектор (галузь) **«Соціальна сфера»** спрямований на забезпечення доступності та якості соціальних послуг для всіх категорій населення, зокрема внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих, військовослужбовців та членів сімей, осіб, яким встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України та членам їх сімей, особам з інвалідністю та особам, що опинилися в складних життєвих обставинах, маломобільних груп, сімей з дітьми та осіб похилого віку.

Сектор (галузь) **«Транспорт»** спрямований на модернізацію та створення сучасної, безпечної та безбар'єрної транспортної системи громади, інтегрованої до регіональної та національної мережі сполучень, що сприятиме підвищенню мобільності населення, розвитку економіки та покращенню якості життя.

Сектор (галузь) **«Житло»** спрямований на відновлення та забезпечення житлом осіб, чиє майно було знищене або пошкоджене внаслідок збройної агресії. Публічні інвестиції спрямовуватимуться в подальшому також на будівництво нових житлових об'єктів та створення фонду соціального орендного житла.

Сектор (галузь) **«Охорона здоров'я»** спрямований на відновлення та розвиток медичних закладів громади, створення нових стаціонарних відділень, до оснащення амбулаторного відділення. Публічні інвестиції передбачаються на покращення доступу населення до медичних послуг, забезпечення лікарень сучасним обладнанням і створення безпечних та безбар'єрних умов для пацієнтів.

Сектор (галузь) **«Муніципальна інфраструктура та послуги»** спрямований на відновлення та модернізацію систем життєзабезпечення громади, управління побутовими і будівельними відходами. Публічні інвестиції будуть спрямовані на розбудову й оновлення транспортної, комунальної та соціальної інфраструктури, підвищення енергоефективності будівель, а також облаштування громадських просторів з урахуванням принципів безбар'єрності.

Сектор (галузь) **«Освіта і наука»** спрямований на відновлення та модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки, доступності, та підтримку молодіжних ініціатив.

Сектор (галузь) **«Аграрна»** спрямований на відновлення сільського господарства та агропромислового комплексу громади, забезпечення ефективного використання земельних ресурсів і підтримку фермерських господарств. Публічні інвестиції передбачають проведення аудиту земель для визначення їхнього стану, придатності та напрямів використання, організацію електронних земельних торгів для забезпечення прозорого розподілу прав оренди та збільшення надходжень до бюджету, що в свою чергу буде сприяти відновленню економічного потенціалу агросфери, створенню робочих місць, забезпеченню громади продовольчими ресурсами та зміцненню місцевого бюджету.

Сектор (галузь) **«Культура та інформація»** спрямований на збереження та відновлення культурної спадщини громади, розвиток закладів культури та інформаційного простору, забезпечення доступу населення до культурних і просвітницьких послуг. Публічні інвестиції передбачаються на забезпечення мешканців громади доступними та якісними культурними послугами, сприяння соціальній інтеграції та відновленню культурного життя громади.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку Лиманської

МТГ. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації стратегії розвитку Лиманської МТГ та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у Додатку 1 до середньострокового плану. Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування - у Додатку 2.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування Лиманської МТГ сформовані з урахуванням стратегічних завдань розвитку на державному та регіональному рівнях, узгоджуються із ними, та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів для отримання фінансування.

Формування напрямів здійснювалося на основі пропозицій головних розпорядників коштів відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених Стратегією розвитку Донецької області на період до 2027 року, Державною стратегією регіонального розвитку України.

Головними розпорядниками коштів, було подано до відділу з питань відновлення територій 14 пропозиції до Середньострокового плану, що містили 33 напрями для публічного інвестування, з них 15 визначено основними та включено в Додаток 1 до цього плану, 18 напрямів для публічного інвестування відображені у Додатку 2.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026– 2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

грн.

Показник	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	Разом 2026- 2028 роки (прогноз)
Бюджет громади	31 715 065	41 731 566	99 841 434	173 288 065

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Фінансовим управлінням Лиманської міської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

грн.

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
-----------------	--------------------------------	--------------------------------	--------------------------------	--

Соціальна сфера	12 000 000	10 000 000	20 000 000	42 000 000
Транспорт	0	4 000 000	30 000 000	34 000 000
Житло	5 000 000	5 000 000	20 000 000	30 000 000
Охорона здоров'я	7 000 000	7 000 000	7 420 717	21 420 717
Муніципальна інфраструктура та послуги	2 536 569	7 731 566	9 000 000	19 268 135
Освіта і наука	3 000 000	3 000 000	7 420 717	13 420 717
Аграрна	2 178 496	5 000 000	0	7 178 496
Культура та інформація	0	0	6 000 000	6 000 000
Загальний результат	31 715 065	41 731 566	99 841 434	173 288 065

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом місцевого рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в Лиманській МТГ.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку Лиманської МТГ. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують фінансової підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Лиманської МТГ і її галузевих (секторальних) проєктних портфелів.

Підготовка проєктів та програм передбачає обов'язкове визначення напрямів публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Оцінка проєктів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля. Пріоритезація проєктів здійснюється в межах напрямів відповідно до критеріїв пріоритезації, визначених міністерством, відповідальним за реалізацію державної політики у відповідній галузі (секторі), та передбачає розрахунок пріоритетності проєктів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проєктів за кожним напрямом публічного інвестування.

В подальшому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого

(секторального) проектного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в Додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій Лиманської МТГ та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів бюджету громади та/або з наданням державної підтримки.

Додаток № 1
до Середньострокового плану пріоритетних
публічних інвестицій Лиманської міської
територіальної громади
на 2026 - 2028 роки

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління соціального захисту населення Лиманської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 42 000, 0 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення умов для самостійного життя людей з інвалідністю та літніх осіб шляхом розвитку послуг підтриманого проживання		Соціальні послуги	Забезпечено підтриманого проживання осіб	0	40	Державна стратегія регіонального розвитку України
			Створення сталих умов для розвитку послуг у сфері підтриманого проживання	0	100%	Стратегія реформування психоневрологічних
			Зменшення соціальної ізоляції та залежності від інституційних форм утримання	0	100%	, інших інтернатних закладів та деінституціоналізац ії догляду за повнолітніми особами з інвалідністю та особами старшого віку до 2034 року Стратегія розвитку

						Донецької області на період до 2027 року
Розвиток мережі закладів соціального захисту населення для забезпечення належного догляду за громадянами похилого віку та особами з інвалідністю, які опинилися у складних життєвих обставинах			Створено місць для постійного проживання	0	60	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
			Відсоток закладу, обладнаного безбар'єрним доступом	0	100	
			Забезпечено проживаючих необхідними медичними та побутовими послугами, %	0	100	
			Задіяно працівників у наданні соціальних послуг	0	45	
			Рівень задоволеності підопічних послугами	0	висок ий	
Створення ХАБу підтримки мешканців Лиманської громади (внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих, військовослужбовців та членів сімей, осіб, яким встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України та членам їх сімей, особам з інвалідністю			Створено та облаштовано хабів	0	1	Стратегії розвитку Донецької області на період до 2027 року
			Кількість осіб, що отримали доступ до послуг хабу протягом року	0	2700	
			Кількість наданих консультацій (юридичних, соціальних, психологічних тощо)	0	5600	
			Рівень задоволеності послугами хабу,%	0	80	

та особам, що опинилися в складних життєвих обставинах)						
---	--	--	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ житлово-комунального господарства виконавчого комітету Лиманської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 34 000,0 тис. грн

Напрям	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Капітальний ремонт шляхопроводу через залізничні колії по вул. Зелений Гай м. Лиман		Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Пропускна здатність шляхопроводу, %	30	100	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027
			Рівень безпеки руху	низький	високий	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ житлово-комунального господарства виконавчого комітету Лиманської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 30 000,0 тис. грн

Напрям	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення багатоквартирних будинків, пошкоджених внаслідок збройної агресії рф або реконструкція будівель для створення орендного		Відновлення житла	Проведено технічних обстежень	0	5	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
			Відновлено багатоквартирних будинків, пошкоджених внаслідок військової агресії російської федерації проти України або проведено реконструкцію будівель під житло для ВПО	0	5	
			Загальна площа	0	15000	

житла ВПО за межами громади з урахуванням термомодернізації, енергозбереження, безбар'єрного доступу			відновленого/реконструйованого житлового фонду			
			Кількість будинків, у яких проведено термомодернізацію (утеплення фасадів, заміна вікон, дахів, інженерних мереж) та обладнано системою відновлюваної енергетики (сонячні панелі, теплові насоси тощо)	0	5	
			Кількість мешканців, які отримали безпечні та комфортні умови проживання	0	750	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Комунальне некомерційне підприємство «Лиманська центральна районна лікарня» Лиманської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лиманської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 21 420,717 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Підвищення доступності та якості діагностичних послуг на рівні амбулаторної допомоги Лиманської громади		Спеціалізована медична допомога	Відкрито рентген кабінет та ендоскопічний кабінет	0	2	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
			Забезпечено обладнанням відповідно до вимог НСЗУ, %	0	100%	
			Кількість пацієнтів, що отримують послуги щороку	13500	15000	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
			Задіяно працівників відділення	17	25	

			Дотримано стандартів безбар'єрності, %	0	100	
Відкриття стаціонарного паліативного відділення згідно умовам НСЗУ по пакетам ПМГ			Кількість облаштованих та введених в експлуатацію ліжко-місць для паліативної допомоги	0	40	Стратегії Міністерства охорони здоров'я України
			Доступ до якісної медичної допомоги відповідно до напряму та галузевих стандартів у сфері охорони здоров'я.	0	висока	
			Рівень забезпечення доступності для маломобільних груп (наявність безбар'єрного середовища: пандуси, санвузли, навігація)	0	100%	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ житлово-комунального господарства виконавчого комітету Лиманської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 19 246,631 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення та розвиток муніципальної інфраструктури Лиманської громади після наслідків бойових дій з урахуванням принципів		Управління відходами від руйнувань, відходами будівництва та знесення	Створено систему збору, транспортування, сортування та утилізації будівельних відходів (виділення та облаштування майданчика, придбання техніки для збору та транспортування)	0	1	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки Стратегія розвитку Донецької області

безбар'єрності та стійкості						на період до 2027 року
Розроблення Комплексного плану просторового розвитку території Лиманської міської територіальної громади		Містобудування, благоустрій	Розроблено Комплексний план просторового розвитку території Лиманської міської територіальної громади	0	1	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління освіти, молоді та спорту Лиманської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 13 420,717 тис. грн

Напрямок	Діючі проєкти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток освітнього простору громади		Позашкільна освіта	Відремонтовано та облаштовано освітнього простору	0	1	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року

			Закуплено сучасної ІТ-техніки (ноутбуки, проектори, інтерактивні дошки, VR, STEM-обладнання).	0	9	
			Створено коворкінгу, бібліотеки, арт-зони;	0	3	
			Проведено навчання персоналу, тренінги, курси для волонтерів	0	15	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Аграрна**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ земельних відносин виконавчого комітету Лиманської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 7 200,0 тис. грн

Напря́м	Діючі проєкти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія	
Встановлення і зміна меж адміністративно- територіальних одиниць Лиманської міської територіальної громади		Земельні відносини, землеустрій	Площа охопленої території, га	0	120975	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року	
			Виготовлено землепорядної документації, шт.	0	1		
Проведення аудиту земель Лиманської міської територіальної громади			Площа охопленої території, га	0	120975	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року	
			Забезпечено прозоре управління земельними ресурсами та підвищено їх ринкову вартість	0	висока		
Розробка Технічної документації з					Охоплені населені пункти Лиманської громади	0	12

нормативної грошової оцінки земель населених пунктів Лиманської міської територіальної громади Краматорського району Донецької області м. Лиман, с. Щурове, с. Брусівка, с. Старий Караван, с. Соснове, с. Кримки, с. Новомихайлівка, с. Катеринівка, с. Каленники, с. Мирне, с. Новосадове, с. Ямполівка			Площа на яку зроблено документацію з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів Лиманської громади	0	3320,8	на період до 2027 року
Організація електронних земельних торгів			Охоплена площа земельних ділянок, виставлених на електронні торги, га	0	102,559	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
			Кількість виготовлених проектів землеустрою для продажу права оренди, шт.	0	6	
			Обсяг додаткових надходжень до бюджету громади в рік від реалізації права оренди земельних ділянок, грн.	0	185080	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ культури і туризму Лиманської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 6 000,0 тис. грн

Напрям	Діючі проєкти/	Підсектор	Цільовий показник	Базове	Ціль	Стратегія
--------	----------------	-----------	-------------------	--------	------	-----------

	програми			значення	2028	
Забезпечення збереження культурної спадщини України шляхом проведення ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об'єктів культурної спадщини, в тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації		Культурна спадщина та національна пам'ять	Проінвентарізовано об'єктів археології	0	344	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
			Складено облікової документації на об'єкти археологічної спадщини - об'єкт курган	0	344	
			Отримано проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в постійне користування для забезпечення охорони об'єктів культурної спадщини (археологічна спадщина - об'єкт курган)	0	344	

Додаток № 2
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій Лиманської
міської територіальної громади на 2026 - 2028
роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ надання адміністративних послуг виконавчого комітету Лиманської міської ради**

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток та трансформація мережі центрів надання адміністративних послуг з високим рівнем цифрової зрілості, доступності, інклюзивності та зручності для суб’єктів звернень	Державні адміністративні послуги	Кідькість об’єктів	0	1	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
		Кількість осіб, що користуються адміністративними послугами	5 000	20 000	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ житлово-комунального господарства виконавчого комітету Лиманської міської ради**

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення та розвиток системи водопостачання муніципальної інфраструктури Лиманської громади після наслідків бойових дій з урахуванням принципів безбар’єрності, енергоефективності та стійкості	Водопостачання та водовідведення	Відновлено та модернізовано системи централізованого водопостачання, зруйновані внаслідок бойових дій.	0	48,2 км	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки

Відновлення та розвиток муніципальної інфраструктури Лиманської громади після наслідків бойових дій з урахуванням принципів безбар'єрності та стійкості для підвищення якості життя та людського розвитку	Містобудування, благоустрій	Відновлено та облаштовано громадські простори (парки, вулиці, сквери, дитячі площадки тощо) із забезпеченням безбар'єрного доступу для людей з інвалідністю та маломобільних груп.	0	1	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
		Відновлено та встановлено енергоощадне освітлення та елементи міського дизайну, що підвищують безпеку (км)	0	300	
Розробка програми комплексного відновлення території Лиманської територіальної громади		Розроблено програму комплексного відновлення території Лиманської міської територіальної громади	0	1	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
Управління побутовими відходами	Управління побутовими відходами	Створено систему роздільного збору ТПВ	0	1	
		Облаштовано сучасні сміттеві майданчики з благоустроєм територій	0	47	
		Придбано спецтехніку (нові, сучасні сміттевози) для зменшення кількості стихійних звалищ	4	14	
		Рекультивовано земельну ділянку виділену під полігон	0	8,5 га	
Розбудова та відновлення дорожньої інфраструктури з урахуванням безбар'єрності	Розбудова та відновлення інфраструктури	Затверджено комплексну схему організації дорожнього руху громади	0	1	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027

		Впроваджено принципи інклюзивності та безбар'єрності в дорожній інфраструктурі (облаштування зупинок, пішохідних тротуарів та переходів тощо)	0	30%	року
Розбудова та відновлення інфраструктури місць поховання		Системно упорядковано місць поховання з дотриманням санітарних і культурних норм.	0	65	
		Створено та облаштовано із забезпеченням безбар'єрного доступу кладовищ (нових)	0	1	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Лиманський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Покращення матеріально-технічної бази та забезпечення доступності Лиманського центру комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю	Реабілітаційні послуги	Кількість дітей охоплених послугами	8	32	Національна стратегія із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
		Відновлено та облаштовано площ приміщень з урахуванням термомодернізації, енергозбереженням та безбар'єрності	0	428,4	
		Покращено ресурсного забезпечення та підвищення	0	1	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року

		якості надання реабілітаційних послуг (спеціалізований транспорт)			
		Забезпечення сучасною та інноваційною технікою	0	120	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління освіти, молоді та спорту Лиманської міської ради**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення та модернізація закладів загальної середньої освіти на території громади, яка постраждала в наслідок бойових дій.	Шкільна освіта	Технічно обстежено та оцінено стан закладів освіти	0	4	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року Стратегічний план діяльності МОН
		Розроблено проектно-кошторисної документації з урахуванням безпекових рішень (укриття, евакуацію, системи захисту), енергоефективності, інклюзивності та сучасного освітнього середовища.	0	4	

		Проведено реконструкцію закладу загальної середньої освіти з відновленням освітнього процесу для 450 учнів з урахуванням безпекових рішень (укриття, евакуацію, системи захисту), енергоефективності, інклюзивності та сучасного освітнього середовища.	0	1	
		Придбано шкільних автобусів для організації регулярного безоплатного підвезення дітей і учнів до місць навчання і додому в межах громади за 5 маршрутами	0	10	
Відновлення та модернізація закладів дошкільної освіти на території громади, яка постраждала в наслідок бойових дій.	Дошкільна освіта	Технічно обстежено та оцінено стан закладів освіти	0	3	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
		Розроблено проектно-кошторисної документації з урахуванням безпекових рішень (укриття, евакуацію, системи захисту), енергоефективності, інклюзивності та сучасного освітнього середовища.	0	3	

		Реконструйовано заклад дошкільної освіти з відновленням дошкільного виховання для 100 вихованців з урахуванням безпекових рішень (укриття, евакуацію, системи захисту), енергоефективності, інклюзивності та сучасного освітнього середовища.	0	1	
Відновлення та модернізація закладів позашкільної освіти на території громади, яка постраждала в наслідок бойових дій.	Позашкільна освіта	Технічно обстежено та оцінено стан закладів позашкільної освіти	0	2	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
		Розроблено проектно-кошторисної документації з урахуванням безпекових рішень (укриття, евакуацію, системи захисту), енергоефективності, інклюзивності та сучасного обладнання	0	1	
		Розширено можливості для творчого, спортивного та інтелектуального розвитку молодого покоління	0	2	

		Створено коворкінгу, бібліотеки, арт-зони;	0	3	
		Проведено навчання персоналу, тренінги, курси для волонтерів	0	15	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Комунальне некомерційне підприємство «Лиманська центральна районна лікарня» Лиманської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лиманської міської ради**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення системи надання медичних послуг у Лиманській міській територіальній громаді шляхом реконструкції та оснащення закладів охорони здоров'я, забезпечення транспортом та необхідним обладнанням.	Первинна медична допомога	Кількість відновлених і оснащених амбулаторій сімейної медицини з облаштуванням безбар'єрних та безпечних умов, та з урахуванням енергоефективності у закладах	0	5	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
		Забезпеченість сімейних лікарів транспортом (службові автомобілі)	2	4	
		Кількість населення, що має доступ до первинної медичної допомоги в межах громади	6000	20 000	
	Спеціалізована медична допомога	Кількість відновлених та введених в експлуатацію приміщень центральної	0	2	

		районної лікарні з урахуванням енергоефективності, облаштуванням безпечних та безбар'єрних умов, та забезпечених сучасним обладнанням та медичними виробам			
		Кількість відновлених та оснащених відділень терапевтичного та хірургічного профілю	0	2	
		Доступ до якісної медичної допомоги відповідно до напрямку та галузевих стандартів у сфері охорони здоров'я.	0	висока	
		Рівень забезпечення доступності для маломобільних груп (наявність безбар'єрного середовища: пандуси, санвузли, навігація)	0	100%	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ культури і туризму Лиманської міської ради**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення умов для гідного вшанування історичних подій шляхом створення та модернізації місць національної пам'яті, включаючи цифрові	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість новостворених, облаштованих, відремонтованих (оновлених) місць «національної пам'яті»	0	1	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року

та фізичні компоненти					
Відновлення доступу громадян до якісних культурних послуг шляхом створення (будівництво, модернізація) сучасних центрів культурних послуг	Культурні послуги	Кількість створених нових центрів культурних послуг	0	10	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
		Кількість модернізованих центрів культурних послуг, створених на основі реорганізації існуючих закладів культури	0	10	
		Кількість створених/модернізованих центрів культурних послуг, що було забезпечено сучасним обладнанням	0	48	
Покращення умов надання базових культурних послуг шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури у належний стан, у тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації		Кількість відремонтованих закладів, що надають базові культурні послуги	0	5	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
		Кількість відремонтованих закладів, що надають базові культурні послуги, в яких оновлено матеріально-технічну базу	0	5	
		Частка публічних бібліотек, які досягли показника щорічного оновлення бібліотечних фондів	0	5	
Покращення якості надання культурних послуг шляхом оновлення матеріально-технічної бази закладів культури, що надають базові культурні послуг		Частка закладів культури, що надають базові культурні послуги, у яких оновлено матеріально-технічні засоби	0	35,3	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
		Частка Публічних бібліотек,	0	29,4	

		які досягли показника щорічного оновлення бібліотечних фондів			
Підвищення рівня безпеки в закладах культури, що надають базові культурні послуги, через розвиток інфраструктури, орієнтованої на захист населення в умовах надзвичайних ситуацій		Кількість побудованих/відремонтованих захисних споруд/споруд подвійного призначення закладів культури, що надають базові культурні послуги	0	10	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
Покращення умов надання послуг мистецького спрямування шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури мистецького спрямування у належний стан, у тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації	Мистецтво та спеціалізована мистецька освіта	Забезпеченість сучасним обладнанням /інструментами/ інвентарем закладів культури мистецького спрямування	0	100	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
		Кількість закладів культури мистецького спрямування, на яких було завершено модернізацію, реконструкцію, ремонт, проєктування, закупівлю безпекових систем	0	1	
		Кількість відремонтованих закладів культури мистецького спрямування	0	1	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Протимінна діяльність**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ з питань цивільного захисту, мобілізаційної роботи та військового обліку виконавчого комітету Лиманської міської ради**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
----------	-----------	-------------------	-----------------	-----------	-----------

Проведення гуманітарного розмінування сільськогосподарських угідь Лиманської міської територіальної громади, забруднених вибухонебезпечними предметами внаслідок збройної агресії російської федерації	Протимінна діяльність	Площа очищених земель	0	69035	Державна стратегія регіонального розвитку України
		Відновлення діяльності сільськогосподарських підприємств та фермерських господарств	0,5%	80%	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека та цивільний захист**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ з питань цивільного захисту, мобілізаційної роботи та військового обліку виконавчого комітету Лиманської міської ради**

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення та розвиток місцевих служб громадської безпеки на деокупованих територіях	Цивільний захист	Відновлення роботи пунктів оперативного реагування	1	3	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
		Кількість населених пунктів громади, охоплених послугами безпеки	25	40	
		Забезпечення спеціальною технікою та обладнанням для оперативного реагування, раннього попередження та моніторингу загроз	10%	100%	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ територіального розвитку виконавчого комітету Лиманської міської ради**

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Захист територій громади від шкідливої дії вод шляхом проведення обстеження, інвентаризації та паспортизації гідротехнічних споруд з подальшим визначенням пріоритетних заходів щодо їх відновлення або модернізації.	Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводковий захист,	Обстежено та інвентаризовано гідротехнічних споруд	0	57	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027 року
		Споруд, що отримали	0	57	

	централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	паспорти відповідно до вимог			
		Населені пункти, охоплені системою обліку та контролю за станом гідротехнічних споруд	0	13	
		План заходів з пріоритетності відновлення та ремонту споруд	0	1	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ житлово-комунального господарства виконавчого комітету**

Лиманської міської ради

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення та ремонт автомобільних доріг Лиманської міської територіальної громади, що постраждали внаслідок бойових дій	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Покращено транспортно-експлуатаційний стан, продовження терміну служби дорожньої інфраструктури, км	0	5	Стратегія розвитку Донецької області на період до 2027
		Рівень безпеки дорожнього руху	низький	високий	

Додаток 2
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядження начальника
Лиманської міської військової
адміністрації
29.08.2025 № 989

МОНІТОРИНГОВИЙ ЗВІТ

(найменування відповідального за галузь (сектор) для публічного інвестування)

Період звітування з _____ до _____

Галузь (сектор) для публічного інвестування _____

Найменування програмного документа _____

Пріоритетний напрям публічного інвестування _____

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування _____

Обсяг залучених публічних коштів (тис. гривень)			Статус за напрямом
Планове значення станом на ____ півріччя	Фактичне значення станом на ____ півріччя	Причина відхилення	

Найменування цільового показника 1

Базове значення	Джерело показника		Значення на період 2	Значення на період 3	Значення на період 4	Значення на період n

		Планове значення				
		Фактичне значення				
Найменування цільового показника 2						
Базове значення	Джерело показника		Значення на період 2	Значення на період 3	Значення на період 4	Значення на період n
		Планове значення				
		Фактичне значення				
Найменування цільового показника 3						
Базове значення	Джерело показника		Значення на період 2	Значення на період 3	Значення на період 4	Значення на період n
		Планове значення				
		Фактичне значення				

Виявлені проблеми та ризики, що впливають на виконання середньострокового плану	
---	--

пріоритетних публічних інвестицій держави (у розрізі напрямку)	
Рекомендації щодо покращення виконання середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави (у розрізі напрямку)	

Висновки

1. Оцінка прогресу виконання напрямку публічного інвестування _____
2. Оцінка ефективності використання публічних інвестицій _____

(найменування посади керівника)

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)